[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 37/2014

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO MONUMENTO HISTÓRICO CACIMBA DE “PRAÇA JARI CAPISTRANO DA SILVA”

O Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, Sr. JUVIANO LINCOLN, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino aprovou, e ELE sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o monumento histórico Cacimba denominado “Praça Jari Capistrano da Silva”.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Diamantino/MT, 08 de agosto de 2014.

JUVIANO LINCOLN

Prefeito Municipal

MENSAGEM DE LEI Nº 37/2014.

- URGENTE -
Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as).

Temos a honra de submeter à elevada consideração dessa Egrégia Casa de Leis o Projeto de Lei em anexo, com a finalidade de denominar o monumento histórico Cacimba de “Praça Jari Capistrano da Silva”.

Este projeto, na verdade, tem por finalidade dar validade ao texto da Lei Municipal nº 472/2002 que, só não é legal, em virtude da falta de sanção e publicação, por parte do Presidente dessa Casa, já que, na época, o prefeito silenciou, na oportunidade da sanção, havendo daí, uma sanção tácita.

Este, pois, os motivos que me inclina a submeter o presente PROJETO DE LEI à apreciação desse Poder Legislativo, EM REGIME DE URGÊNCIA, contando, como sempre, com a compreensão e apoio de Vossas Excelências, traduzidos na aprovação desta proposição.

Ao ensejo, renovo aos membros dessa Casa meus protestos de elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Diamantino/MT, 08 de agosto de 2014.

JUVIANO LINCOLN

Prefeito Municipal
PAGE
1
Rua Desembargador Joaquim P. F. Mendes, 2341 - Jardim Eldorado – Diamantino-MT – CEP 78400-000

(065) 3336-6400 – www.diamantino.mt.gov.br